
küsimus
LugejaLt 

Riik hakkab tegelema 
automüügipettustega

nõunik

Ur
m

as
 Lu

ik 
/ P

är
nu

 P
os

tim
ee

s

Pruugitud autodega ebaausalt kauplejail on varsti vesi ahjus – võimud pitsitavad neid mitmel rindel.

? Vana auto ja moodsad õlid
Kas uued mootoriõlid sobivad ka va-

nematele autodele? Kas näiteks 1970ndate 
aastate auto mootorisse on mõttekas pan-
na täissünteetilist õli või peaks eelistama 
midagi lihtsamat? Kui ei, siis miks ja millist 
õli eelistama peaks?

Martin Barkala, ADDINOL Lube Oil OÜ 
Lõuna-Eesti müügijuht
Ülitõhusate manustega tänapäevased 
määrdeained ei sobi kasutamiseks vane-
mates sõidukites, kuna nad kahjustavad 
sageli tihendeid ja varem kasutusel olnud 
metallisulameid. Suurepärase pesemis-
võimega kõrgtehnoloogilised mootoriõlid 
leotavad vanasõidukite mootorites lahti 
sinna kleepunud vanad setted, mis võivad 
omakorda ummistada õlikanalid ja põhjusta-
da mootori kokkujooksmist. Tänapäevased 
määrdeained võivad vanemates sõidukites 
teha rohkem halba kui head.

Seega peab olema määrdeainete valimisel 
uunikumidele ettevaatlik. Vanades kasutus-
juhendites on küll toodud mootori- ja trans-
missiooniõlide liigitused, kuid sellisel kujul 
pole nad enam tänapäeval kasutusel. Kinni 
tuleks pidada järgmistest põhireeglitest. 
 Mida vanem on sõiduk, seda vähem 

manuseid tohib mootoriõli sisaldada! 
Sünteetilised mootoriõlid, mis tulid turule 
alles 1980ndatel, ei sobi moodsate ma-
nuste tõttu vanadele sõidukitele.

 Kahetaktilise mootoriga klassikalistel 
sõidukitel puudub üldjuhul eraldi õlipaak. 
Siin kasutatakse seguõlituseks vähelegee-
ritud kahetaktilisi 
mootoriõlisid 
(segamis-
vahekord 
1 : 25, 1 : 33).

Autolehe tõstAtAtud probleemi tuu-
les asuvad riigiametid kasutatud autode turul 
pettustega võitlema. tarbijakaitse-, maantee- 
ning maksu- ja tolliamet alustavad ühist tea-
vituskampaaniat, mis peaks vähendama ka-
sutatud auto ostmisel petta saamist. rööbiti 
hakkavad ametid automüüjaid kontrollima.

Kasutatud auto müüja kasutab petmisel 
ära ostja vähest teadlikkust, nendib tarbija-
kaitseameti peadirektor Andres sooniste.

„tarbijakaitseamet tegi koos maantee- ning 
maksu- ja tolliameti ning eesti Kohtueksper-
tiisi instituudiga mais ja juunis 19 kontroll-
ostu. 26% juhtudest selgus automüügiplatsil 
müüdava auto tegelik müüja alles lepingu 
sõlmimisel, neljal juhul osutus müüjaks era-
isik. eraisikult ostes on aga tarbija õiguste 
kaitseks abi loota vaid kohtust. 16% juhtudest 
polnud autol lubatud lisavarustust või see ei 

töötanud. Kontrolli tulemuse põhjal alustas 
tarbijakaitse üheksa väärteo menetlust eba-
ausa või eksitava kauplemisvõtte kasutami-
se eest,” ütles sooniste. Ja lubas, et selliseid 
kontrolloste jätkatakse.

maanteeamet tahab omalt poolt kasutatud 
auto ostjat hakata aitama sellega, et hindab 
enne registrikande tegemist auto tehnilist 
seisundit.

maksuameti hinnangul jätavad automüü-
jad aastas maksmata ligi 18 miljonit eurot 
makse. praeguseks on võetud kontrollimise-
le 12 firmat, mille puhul kahtlustatakse käibe 
suurt varjamist ning ümbrikupalga maks-
mist. lisaks on käsile võetud 120 eraisikut, 
kellest mõni on aasta jooksul esitanud re-
gistreerimiseelsele ülevaatusele üle 50 auto, 
kuid samas väidab maksuametile, et ta tööd 
ei tee ja tulu ei teeni.


